
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя   школа с. Астрадамовка  

имени Героев Советского Союза братьев Паничкиных  

                    

 

П Р И К А З 

 

 

   18.11.2022 года                                                                      №247 -о   

с. Астрадамовка  

                                                                                                                   

О проверке готовности к итоговому сочинению 

 

Во исполнение пункта 23 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Минпросвещения и Рособрнадзора 

от 07.11.2018 № 190/1512 (далее – Порядок ГИА-11), в соответствии  письма  

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 28.10.2022г 

№04-411, решения Государственной экзаменационной комиссии 

Ульяновской области (протокол от 31.10.2022г №108, распоряжения 

Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области №2339-р от 

10.11.2022г «Об утверждении порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Ульяновской области в 2022/2023 учебном году»,  

в целях проведения итогового сочинения (изложения) п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по УР Комаровой Е.М. за день до проведения 

итогового сочинения проверить наличие в кабинете, где пройдет испытание, 

исправных часов, листов бумаги для черновиков, орфографических словарей. 

2. Заместителю директора по информатизации Васильеву С.В. проверить 

исправность технического оборудования для проведения испытания. 

3. Заместителю директора по ВР Макаровой Н.Е. обеспечить меры 

безопасности, чтобы снизить риск распространения коронавирусной 

инфекции: 

 организовать генеральную уборку до и после итогового сочинения; 

 измерить температуру у учеников и ответственных работников перед 

началом испытания; 

 оснастить кабинеты, где будут писать сочинение, оборудованием для 

обеззараживания воздуха; 

 организовать питьевой режим с помощью кулеров или помп, 

одноразовой посуды; 

 выдать ответственным работникам СИЗ.   

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы                                              Аксѐнова С.Е. 


		2022-08-31T20:53:22+0400
	Аксёнова Светлана Евгеньевна




